
 
 
 
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-159034-2/OAM-2024 

Praha 25. října 2024 
 
 
 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 23. října 2024 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se zdravotního pojištění 
pro Vašeho manžela: 

 
Snažím se zařídit zdravotní pojištění pro manžela – je cizinec, Angličan.  
V ČR se mnou pobýval od konce května, kdy jsme hned zažádali o vízum (přechodný pobyt na základě 
člena rodiny EU).  Po dobu, než nám přišlo rozhodnutí o vízum, měl manžel cestovní pojištění, jelikož 
tu byl jako turista. Nicméně, když jsem se ho rozhodla přihlásit ke zdravotní pojišťovně (201), bylo mi 
řečeno, že má nedoplatek červen- září. Září jako takové má pokryté od Úřadu práce, protože dostal 
vízum a je nahlášeny, ale od června mu prý neuznají jeho cestovní pojištění a budeme muset doplatit 
dané měsíce. Mají právo vymáhat po nás peníze za zmíněné měsíce, když tu byl jako turista? Děkuji. 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra ČR. Ve věci Vašeho dotazu se prosím obraťte 
na Ministerstvo zdravotnictví ČR, které je gesčně příslušné k Vašemu dotazu. 
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

v zastoupení Ing. Jana Pintová 

*MVCRX086IW96* 
MVCRX086IW96 

prvotní identifikátor 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

